Jesus Before Christianity

The Gospel of Liberation

Tác giả : LM. Albert Nolan
Viết ngữ : Diên Sơn & Đan Hồ
Sydney Tế t Nhà m Ngo 2002

Đức Giêsu

Trước Thời Kitô Giáo

Tin Mừng Giải Phóng

Jesus Before Christianity

The Gospel of Liberation

Tác giả: LM. Albert Nolan

Việt Ngữ: Diên Sơn & Đan Hồ

Sydney Tết Nhâm Ngọ 2002

Giới thiệu

Từ lúc xuất bản lần đầu vào năm 1977, sách Đức Giêsu trước thời Kitô giáo đã trở thành đề tài cho nhiều người suy tư. Nó không chỉ đưa ra một đường lối mới để đề cập vấn đề mà nhiều người ham thích nghiên cứu, nhưng còn là một cố gắng trực diện với cơn khủng hoảng của thế giới ngày nay và vấn đề sống còn của nhân loại.